
Uchwała nr … 

Rady Gminy w Lipniku 

z dnia …. 

  

w sprawie terminów i sposobu zaliczkowych wpłat nadwyżki środków obrotowych 

dokonywanych przez samorządowy zakład budżetowy – Zakład Gospodarki Komunalnej                

w Lipniku oraz sposobu i terminów rocznych rozliczeń i dokonywania wpłat do budżetu 

  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) i art. 16 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.                   

o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz.1530 ze zm. ) Rada Gminy uchwala, co 

następuje:  

 

§ 1. 

 

1. Określa się terminy i sposób zaliczkowych wpłat nadwyżki środków obrotowych 

dokonywanych przez samorządowy zakład budżetowy - Zakład Gospodarki w Lipniku do 

budżetu Gminy: 

1) zaliczkowe wpłaty do budżetu nadwyżki środków obrotowych samorządowego 

zakładu budżetowego za okres od I do III kwartału przekazywane są do budżetu 

kwartalnie w terminie 20 dni po zakończeniu danego kwartału, a za IV kwartał                 

w terminie do dnia 20 grudnia roku budżetowego; 

2) zaliczkowa wpłata do budżetu wynosi 1 planowanych wpłat do budżetu. Zakład 

planuje jako wpłatę do budżetu różnicę między sumą planowanych przychodów, 

powiększonych o planowany stan środków obrotowych na początek roku, a sumą 

planowanych kosztów, powiększonych o planowany stan środków obrotowych na 

koniec roku.  

2. Określa się  sposób i terminy rocznych rozliczeń  i dokonywania wpłat  przez 

samorządowy zakład budżetowy - Zakład Gospodarki Komunalnej w Lipniku do 

budżetu Gminy: 

1) w terminie 20 dni od złożenia rocznego sprawozdania finansowego (bilansu) 

samorządowego zakładu budżetowego – Zakład Gospodarki Komunalnej w Lipniku: 

a) wpłaca do budżetu różnicę między faktycznym, a planowanym stanem środków 

obrotowych na koniec roku budżetowego, 

b) w przypadku gdy zaliczkowe wpłaty zostaną przekazane w kwotach wyższych niż 

należne, nadpłacone wpłaty zaliczkowe podlegają zaliczeniu na poczet wpłat roku 

następnego lub zwrotowi w przypadku złożenia wniosku o ich zwrot. 

 

§ 2. 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

  

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

 

 

 



Uzasadnienie 

   

  

Zgodnie z treścią art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

samorządowy zakład budżetowy ma ustawowy obowiązek wpłacać do budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego nadwyżkę środków obrotowych, ustaloną na koniec okresu 

sprawozdawczego. Jednocześnie art. 16 ust. 2 pkt 5 ustawy, stanowi, że terminy i sposób 

ustalania zaliczkowych wpłat nadwyżki środków obrotowych dokonywanych przez zakład do 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz sposób i terminy rocznych rozliczeń                      

i dokonywania wpłat do budżetu określa organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Zgodnie z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 


